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ikke som den nærmeste genvej til bedre integra- 
tion. 

Kl. 17:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 17:20 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 

. bech): 
Jeg må altså en gang til erklære mig enig. Jeg vil 
så sige, at uanset hvor store eller små kompeten- 
cer det enkelte menneske har, er det vigtigt, at 
udlændinge, når de har fået en opholdstilladelse 
her i Danmark, mødes lige præcis der, hvor de 
er, og at man så ud fra der, hvor de er, og de mu- 
ligheder, de har, prøver at finde ud af, hvordan 
de bedst kan komme videre. 

Men der er altså meget stor forskel på kom- 
munerne. Jeg har nu rejst rundt, og jeg kan se, at 
der er private firmaer, der har specialiseret sig i 
det her og ikke bare får folk i skånejob, men i 
egentlige job. Vi skal videre ad den vej. 

Men hr. Morten Østergaard tilhører jo et par- 
ti, der ikke kan prale af, at det var bedre i dets 
tid. Jeg er altså bare nødt til at sige, at tallene vi- 
ser, at det går langt bedre. Det er mit indtryk, at 
de resultater, der nu er forbedrede, begynder at 
have en selvforstærkende virkning, fordi der er 
gjort en jætteindsats. Selvfølgelig kan den blive 
bedre, og der er nogle kommuner, der er bedre 
end andre; der er nogle sprogskoler, der er bedre 
end andre; og der er nogle kommuner, der er 
mere kreative netop med hensyn til at få hjulpet 
folk i gang med en efteruddannelse. 

Kl. 17:21 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Østergaard for en sidste bemærk- 
ning. 

Kl. 17:21 
Morten Østergaard (RV): 
Man kan jo spørge sig selv, hvad vi skal med et 
integrationsministerium, når det er sådan, at 
hvis det ikke går godt, er det enten, fordi noget 
ikke blev rigtigt i 1990'erne, eller fordi noget 
ikke er godt ude i kommunerne. Men når 
spørgsmålet er, hvilke initiativer ministeren vil 
tage på baggrund af en kritik fra Rigsrevisionen, 
er ministeren os svar skyldig. 

Lad mig så vende tilbage til det med den vær- 
dimæssige eller holdningsmæssige integration, 
som ministeren indledte med. Der synes jeg ba- 
re, at det klinger en lille smule hult. Man har un- 
der dække af en voldsom værdikamp, hvor der 
bliver lavet erklæringer om det ene og det andet, 

som gud og hvermand skal skrive under på, om 
ting, de muligvis aldrig nogen sinde havde 
overvejet at forbryde sig mod alligevel -  jeg tæn- 
ker her på medborgerskabserklæringer og er- 
klæringer i forbindelse med fribyordninger og 
andre ting -  siden 2003 ikke konkret været i 
stand til at omsætte dem til målsætninger for in- 
tegrationsindsatsen. Er det ikke sådan, at man 
enten må fjerne den målsætning eller omsætte 
ordene til handling? For ellers bliver det jo bare 
til hykleri. 

Kl. 17:22 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 17:22 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg er komplet uenig med hr. Morten Øster- 
gaard, og jeg er ikke hr. Morten Østergaard svar 
skyldig, for jeg kan fremlægge tal på tal om, at 
det går langt bedre med integrationen. Sådan er 
det. Der er jo jævnligt historier i dagspressen, 
som stammer fra vores tal fra de undersøgelser 
og de evalueringer, vi og andre foretager. 

Det går langt bedre. Det nytter ikke noget, at 
man siger, at vi er svar skyldig, eller at vi ikke 
har foretaget os noget, eller at der ikke er grund 
til at have et Integrationsministerium. Jo, det er 
der, men der er lang vej endnu, for vi overtog 
altså et bo, hvor der skulle gøres et hovedrengø- 
ringsarbejde, før vi overhovedet kunne komme i 
gang. 

Kl. 17:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Spørgsmålet er sluttet, og hermed er også spør- 
getiden afsluttet. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
3) Forespørgsel nr. F 36: 
Forespørgsel til integrationsministeren: 
Hvad kan ministeren oplyse om situationen 
for ofre for menneskehandel og deres mulig- 
heder for ikke at blive handlet igen, herunder 
muligheden for ophold i Danmark? 
Af Line Barfod (EL), Frank Aaen (EL), Per Clau- 
sen (EL) og Johanne Schmidt-Nielsen (EL). 
(Anmeldelse 14.05.2008. Fremme 16.05.2008. 
Eventuel afstemning udsættes til torsdag den 29. 
maj 2008). 


